
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/137/21 

RADY GMINY PRZEWORNO 

z dnia 12 października 2021 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Gminnemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej 

w Przewornie 

Na podstawie art. 18 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2021 r. poz. 711 ze zm.1)) Rada Gminy Przeworno uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Gminnemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Przewornie, 

w brzemieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeworno. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Przeworno nr XVI/93/12 z dnia 22 czerwca 2012 roku w sprawie 

nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Gminnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Przewornie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Przeworno: 

Kamil Kamiński 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 2331; poz. 1655. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 października 2021 r.

Poz. 4891



Załącznik do uchwały nr XXXII/137/21 

Rady Gminy Przeworno 

z dnia 12 października 2021 r. 

 

 

STATUT 

Samodzielnego Publicznego Gminnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Przewornie 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Gminny Zespół Opieki Zdrowotnej w Przewornie, zwany dalej SPGZOZ 

jest samodzielnym publicznym zespołem opieki zdrowotnej, którego organem założycielskim jest Gmina 

Przeworno.  

2. Siedzibą zakładu jest Przeworno, ulica Pocztowa 6. 

§ 2. 1. Podmiotem tworzącym SPGZOZ jest Gmina Przeworno.  

2. SPGZOZ posiada osobowość prawną od chwili wpisu do rejestru publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej prowadzonego przez Krajowy Rejestr Sądowy. 

3. Podmiot tworzący sprawuje nadzór nad działalnością SPGZOZ. 

4. Samodzielny Publiczny Gminny Zespół Opieki Zdrowotnej w Przewornie jest podmiotem leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą. 

§ 3. 1. Obszar działania SPGZOZ obejmuje Gminę Przeworno.  

2. Obszar działania może zostać rozszerzony na skutek kontraktów na wykonanie usług zawartych 

z dysponentami środków publicznych i niepublicznych. 

§ 4. Samodzielny Publiczny Gminny Zespół Opieki Zdrowotnej w Przewornie działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.2021.711 t.j. z dnia 2021.04.16); 

2) uchwały Rady Gminy Przeworno nr II/6/98 z dnia 18 listopada 1998 r. w sprawie przekształcenia 

Gminnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Przewornie w samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej; 

3) niniejszego Statutu nadanego na podstawie uchwały nr XXXII/137/21 Rady Gminy Przeworno z dnia 12 

października 2021 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Gminnemu Zespołowi Opieki 

Zdrowotnej w Przewornie; 

4) innych przepisów dotyczących Samodzielnych Publicznych Zespołów Opieki Zdrowotnej i państwowych 

jednostek organizacyjnych. 

Rozdział 2. 

Zadania Zespołu 

§ 5. 1. Głównym zadaniem SPGZOZ są działania służące poprawie zdrowia ludności oraz promocja 

zdrowia.  

2. Zakres świadczeń zdrowotnych udzielnych przez SPGZOZ obejmuje: 

1) porady i badania lekarskie, 

2) leczenie ambulatoryjne, 

3) wykonywanie wizyt i patronaży w domu chorego, 

4) opiekę nad kobietą ciężarną i w okresie połogu, 

5) szczepienia ochronne i inne działania zapobiegawcze, 

6) orzekanie o stanie zdrowia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4891



7) prowadzenie działalności profilaktycznej i oświatowo-wychowawczej. 

§ 6. 1. SPGZOZ udziela świadczeń zdrowotnych osobom ubezpieczonym i innym uprawnionym  

na podstawie odrębnych przepisów lub zawartych umów o udzielanie świadczeń zdrowotnych.  

2. SPGZOZ udziela świadczeń zdrowotnych nieodpłatnie, za częściową lub całkowitą odpłatnością  

na zasadach określonych we właściwych przepisach lub umowach o udzielanie świadczeń zdrowotnych. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i struktura SPGZOZ 

§ 7. 1. Organami SPGZOZ są:  

1) Kierownik SPGZOZ, 

2) Rada Społeczna. 

2. Kierownik SPGZOZ kieruje jednostką oraz reprezentuje ją na zewnątrz. 

3. Stosunek pracy z Kierownikiem SPGZOZ, nawiązuje i rozwiązuje podmiot tworzący. 

4. Kierownik podejmuje samodzielne decyzje dotyczące funkcjonowania zespołu i ponosi za nie 

odpowiedzialność. 

5. Przy podejmowaniu decyzji Kierownik korzysta z opinii właściwych organów i organizacji w trybie i na 

zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

6. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników SPGZOZ w rozumieniu ustawy kodeks pracy. 

7. W przypadku nieobecności Kierownika zastępstwo pełni Zastępca ds. administracyjno-prawnych, 

Zastępca ds. medycznych lub upoważniony przez niego inny pracownik. 

8. Kierownik wykonuje zadania przy pomocy: 

a) Księgowego, 

b) Zastępcy ds. administracyjno-prawnych lub Zastępcy ds. medycznych. 

§ 8. W SPGZOZ działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu 

tworzącego oraz organem doradczym Kierownika SPGZOZ. 

§ 9. 1. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący.  

2. Zadania Rady Społecznej określa ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

3. Czas trwania kadencji Rady Społecznej wynosi 5 lat. 

4. Po upływie kadencji Rady Społecznej dotychczasowa Rada Społeczna wykonuje swoje uprawnienia 

statutowe do czasu powołania nowej Rady. 

5. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić w przypadku rezygnacji 

bądź w przypadku nieusprawiedliwionej obecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej. 

6. Kadencja nowo powołanego członka Rady Społecznej kończy się z upływem kadencji Rady do której 

został powołany. 

§ 10. 1. W skład Rady Społecznej wchodzą:  

1) Wójt Gminy Przeworno lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego, 

3) 5 radnych Rady Gminy Przeworno, 

2. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym: 

1) Kierownik SPGZOZ, 

2) przedstawiciele samorządów zawodów medycznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4891



§ 11. Rada Społeczna działa w oparciu o regulamin ustalający tryb pracy i podejmowania uchwał przyjęty 

przez Radę Społeczną. 

§ 12. Od uchwały Rady Społecznej Kierownikowi SPGZOZ przysługuje odwołanie do podmiotu 

tworzącego. 

§ 13. Strukturę organizacyjną Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Przewornie 

tworzy Gminny Ośrodek Zdrowia w Przewornie, w skład którego wchodzą: 

- Księgowa, 

- Gabinet Lekarza POZ, 

- Gabinet Zabiegowy, 

- Poradnia Stomatologiczna, 

- Gabinet Fizjoterapii, 

- Gabinet Pielęgniarki POZ, 

- Gabinet Pielęgniarki w środowisku wychowania i nauczania, 

- Gabinet Położnej POZ, 

- Gabinet Szczepień. 

Rozdział 4. 

Gospodarka Finansowa 

§ 14. 1. Gospodarka finansowa SPGZOZ prowadzona na zasadach określonych w ustawie o działalności 

leczniczej.  

2. Rachunkowość SPGZOZ prowadzona jest w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.). 

3. Podstawą gospodarki SPGZOZ jest plan finansowy ustalany przez Kierownika. 

4. SPGZOZ może uzyskiwać środki finansowe na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej 

w tym z: 

a) wpływów pochodzących z realizacji kontraktów zawartych na wykonanie usług z dysponentami środków 

publicznych i niepublicznych, 

b) od instytucji ubezpieczeniowych i kontrahentów, 

c) darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego, 

d) z częściowej lub całkowitej odpłatności za usługi zdrowotne, pobieranej zgodnie z istniejącymi przepisami, 

e) zarządzania powierzonym mieniem publicznym w tym najmu i dzierżawy. 

§ 15. SPGZOZ może otrzymać dodatkowe dotacje budżetowe od Gminy lub Wojewody na cele i na 

zasadach określonych w przepisach ustawy o działalności leczniczej. 

§ 16. SPGZOZ sporządza bilans i ustala wynik finansowy działalności, prowadzi rachunek dochodów 

i kosztów na zasadach określonych w oddzielnych przepisach. 

§ 17. O podziale środków decyduje Kierownik SPGZOZ po zasięgnięciu opinii podmiotu tworzącego. 

§ 18. 1. Podmiot sprawujący nadzór może nałożyć na SPGZOZ obowiązek wykonania dodatkowego 

zadania, jeżeli jest to niezbędne ze względu na potrzeby systemu opieki zdrowotnej, w przypadku klęski 

żywiołowej lub w celu wykonania zobowiązań międzynarodowych.  

2. Podmiot sprawujący nadzór zapewnia SPGZOZ środki do wykonania zadania, o którym jest mowa 

w ust. 1, chyba że wykonanie zadania następuje odpłatnie na podstawie umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4891



Rozdział 5. 

Kontrola zespołu 

§ 19. Nadzór nad działalnością SPGZOZ sprawowana jest przez organ tworzący na zasadach określonych 

w ustawie o działalności leczniczej. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 20. Zmiany w Statucie przeprowadza się według tej samej procedury, co jego nadanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4891


		2021-10-26T11:28:24+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




